

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司负责人邵运斌、主管会计工作负责人刘立及会计机构负责人 会计主管人员)姜伟声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减变动(%)	
资产总额(元)	4,063,366,038.68	4,073,657,336.36	-0.25%	
归属于上市公司股东的权益(元)	2,964,586,958.64	2,929,272,795.07	1.20%	
总股本(股)	559,411,764.00	559,411,764.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.30	5.24	1.15%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	325,618,999.20	395,473,197.17	-17.66%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,296,155.57	56,461,516.09	-37.49%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	26,652,575.32	12,044,344.09	121.29%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.05	0.05	0.00%	
基本每股收益(元/股)	0.06	0.12	-50.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.12	-50.00%	
加权平均净资产收益率(%)	1.20%	3.25%	-2.05%	
扣除非经常性损益后扣加权平均净资产收益率(%)	1.10%	3.23%	-2.13%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				
单位：元				
	年初至报告期末金额	附注(如适用)		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,141,400.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	207,018.00			
所得税影响额	-402,262.70			
合计	2,846,155.30	-		
2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位：股				
报告期末股东总数(户)	29,690			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
刘昕	31,158,000	人民币普通股		
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	13,078,541	人民币普通股		
民生证券-民生-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	11,887,000	人民币普通股		
中国工商银行-国投瑞银成长优选股票型证券投资基金	7,600,000	人民币普通股		
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	6,187,320	人民币普通股		
中国工商银行-国投瑞银中小企业股票型证券投资基金	3,480,877	人民币普通股		
股票	3,480,877	人民币普通股		
对外经济贸易信托有限公司-三鼎动力信托	2,534,592	人民币普通股		
安信证券股份有限公司-安信信用保障保本理财产品(定向)	2,222,000	人民币普通股		

§3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
1. 预付帐款较年初数增加增长37.00%(绝对额增加6,120.57万元),主要系本期预付设备及材料款增加所致。				
2. 应收利息较年初数减少54.81%(绝对额减少226.07万元),主要系本期收到上年预提募集资金定期存款利息收入所致。				
3. 其他应收款较年初数增加增长99.05%(绝对额增加240.34万元),主要系本期支付部门备用金及进口设备保证金增加所致。				
4. 预收账款较年初数增加增长35.77%(绝对额增加330.80万元),主要系预收货款增加所致。				
5. 应付职工薪酬较年初数增加增长188.55%(绝对额增加87.30万元),主要系本期扣缴五险一金一金未支付所致。				
6. 应付利息期末较年初数减少54.57万元,主要系去年计提期末利息项目本期已支付所致。				
1. 财务费用本期较上年同期减少96.41%(绝对额减少49.19万元),主要系本期银行贷款减少及用于固定资产投资,支付的贷款利息进行资本化处理所致。				

§1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
公司负责人朱勇军、主管会计工作负责人蔡建文及会计机构负责人 会计主管人员)蔡建文声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期期末增减(%)	
总资产(元)	1,884,885,136.01	1,855,498,270.68	1.58	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,093,647,123.30	1,077,976,146.46	1.45	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.5599	1.5232	2.12	
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,103,699.39	-94.58		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0073	-95.00		
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,428,767.05	14,428,767.05	-8.91	
基本每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0335	0.0335	166.92	
稀释每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
加权平均净资产收益率(%)	1.33	1.33	增加0.90个百分点	
扣除非经常性损益后的扣加权平均净资产收益率(%)	1.32	1.32	增加0.47个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目				
非流动资产处置损益			312,422.24	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			5,727.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			-149,900.00	
所得税影响额			-39,509.49	
少数股东权益影响额(税后)			-2,119.05	
合计			126,561.42	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位：股				
报告期末股东总数(户)	36,688			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中证大金牛-股权投资基金合伙企业(有限合伙)	7,500,000	人民币普通股		
浙江浙商产创创业投资合伙企业(有限合伙)	3,000,000	人民币普通股		
兵器财务有限责任公司	1,511,720	人民币普通股		
广宇集团	1,432,600	人民币普通股		
肖宇雄	1,319,199	人民币普通股		
张俊彪	1,141,454	人民币普通股		
陈荣俊	922,160	人民币普通股		
上海开拓投资管理有限公司	890,000	人民币普通股		
吴昊	852,100	人民币普通股		
中国建设银行股份有限公司-浙商中证大盘蓝筹股票型证券投资基金	838,295	人民币普通股		

§3 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
公司负责人朱勇军、主管会计工作负责人蔡建文及会计机构负责人 会计主管人员)蔡建文声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期期末增减(%)	
总资产(元)	1,884,885,136.01	1,855,498,270.68	1.58	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,093,647,123.30	1,077,976,146.46	1.45	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.5599	1.5232	2.12	
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,103,699.39	-94.58		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0073	-95.00		
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,428,767.05	14,428,767.05	-8.91	
基本每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0335	0.0335	166.92	
稀释每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
加权平均净资产收益率(%)	1.33	1.33	增加0.90个百分点	
扣除非经常性损益后的扣加权平均净资产收益率(%)	1.32	1.32	增加0.47个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目				
非流动资产处置损益			312,422.24	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			5,727.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			-149,900.00	
所得税影响额			-39,509.49	
少数股东权益影响额(税后)			-2,119.05	
合计			126,561.42	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位：股				
报告期末股东总数(户)	36,688			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中证大金牛-股权投资基金合伙企业(有限合伙)	7,500,000	人民币普通股		
浙江浙商产创创业投资合伙企业(有限合伙)	3,000,000	人民币普通股		
兵器财务有限责任公司	1,511,720	人民币普通股		
广宇集团	1,432,600	人民币普通股		
肖宇雄	1,319,199	人民币普通股		
张俊彪	1,141,454	人民币普通股		
陈荣俊	922,160	人民币普通股		
上海开拓投资管理有限公司	890,000	人民币普通股		
吴昊	852,100	人民币普通股		
中国建设银行股份有限公司-浙商中证大盘蓝筹股票型证券投资基金	838,295	人民币普通股		

§3 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
公司负责人朱勇军、主管会计工作负责人蔡建文及会计机构负责人 会计主管人员)蔡建文声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期期末增减(%)	
总资产(元)	1,884,885,136.01	1,855,498,270.68	1.58	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,093,647,123.30	1,077,976,146.46	1.45	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.5599	1.5232	2.12	
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,103,699.39	-94.58		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0073	-95.00		
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,428,767.05	14,428,767.05	-8.91	
基本每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0335	0.0335	166.92	
稀释每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
加权平均净资产收益率(%)	1.33	1.33	增加0.90个百分点	
扣除非经常性损益后的扣加权平均净资产收益率(%)	1.32	1.32	增加0.47个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目				
非流动资产处置损益			312,422.24	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			5,727.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			-149,900.00	
所得税影响额			-39,509.49	
少数股东权益影响额(税后)			-2,119.05	
合计			126,561.42	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位：股				
报告期末股东总数(户)	36,688			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中证大金牛-股权投资基金合伙企业(有限合伙)	7,500,000	人民币普通股		
浙江浙商产创创业投资合伙企业(有限合伙)	3,000,000	人民币普通股		
兵器财务有限责任公司	1,511,720	人民币普通股		
广宇集团	1,432,600	人民币普通股		
肖宇雄	1,319,199	人民币普通股		
张俊彪	1,141,454	人民币普通股		
陈荣俊	922,160	人民币普通股		
上海开拓投资管理有限公司	890,000	人民币普通股		
吴昊	852,100	人民币普通股		
中国建设银行股份有限公司-浙商中证大盘蓝筹股票型证券投资基金	838,295	人民币普通股		

§3 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。				
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。				
公司负责人朱勇军、主管会计工作负责人蔡建文及会计机构负责人 会计主管人员)蔡建文声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期期末增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,428,767.05	14,428,767.05	-8.91	
基本每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0335	0.0335	166.92	
稀释每股收益(元/股)	0.0338	0.0338	-15.92	
加权平均净资产收益率(%)	1.33	1.33	增加0.90个百分点	
扣除非经常性损益后的扣加权平均净资产收益率(%)	1.32	1.32	增加0.47个百分点	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目				
非流动资产处置损益			312,422.24	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			5,727.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			-149,900.00	
所得税影响额			-39,509.49	
少数股东权益影响额(税后)			-2,119.05	
合计			126,561.42	
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位：股				
报告期末股东总数(户)	36,688			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中证大金牛-股权投资基金合伙企业(有限合伙)	7,500,000	人民币普通股		
浙江浙商产创创业投资合伙企业(有限合伙)	3,000,000	人民币普通股		
兵器财务有限责任公司	1,511,720	人民币普通股		
广宇集团	1,432,600	人民币普通股		